PAGE

[image: image1.jpg](e

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О передаче в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденным решением Думы города Пятигорска,

Дума города Пятигорска
РЕШИЛА:

1. Передать бессрочно в безвозмездное пользование имущество, находящееся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, субъектам согласно Приложению к настоящему решению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственно-эксплуатационное управление города Пятигорска» при заключении договоров безвозмездного пользования предусмотреть обязанность пользователя муниципального имущества нести расходы, связанные с содержанием переданного имущества.
3. Признать утратившим силу:
1) решение Думы города Пятигорска Ставропольского края от 24 декабря 2015 года № 66-63 ГД «О передаче в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска»;
2) решение Думы города Пятигорска Ставропольского края от 24 августа 2017 года № 28-13 ГД «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О передаче в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска»;

3) решение Думы города Пятигорска Ставропольского края от 22 февраля 2018 года № 3-22 ГД «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О передаче в безвозмездное пользования имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска»;

4) решение Думы города Пятигорска Ставропольского края от 27 сентября 2018 года № 44-28 ГД «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О передаче в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска»;
5) решение Думы города Пятигорска Ставропольского края от 21 ноября 2019 года № 56-41 ГД «О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О передаче в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  администрацию города Пятигорска.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Председатель
Думы города Пятигорска                                                                 Л.В. Похилько
30 марта 2021 г.
№ 10-66 ГД
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Думы города Пятигорска

от  30 марта 2021 года  № 10-66 ГД
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, предназначенного для размещения органов местного самоуправления, их структурных подразделений  и муниципальных учреждений

	№
п/п
	Наименование организации, учреждения
	Адрес объекта
	Характеристика объекта, площадь, кв.м
	Реестровый номер

	Балансовая стоимость

	1.
	Администрация города Пятигорска
	г. Пятигорск,
пл. Ленина, д.2

	Нежилые помещения
Литер «А»:

цокольный этаж №№ 350, 368,377,415,422,424,426;

1 этаж: №№ 10,11, 22,33,34;

2 этаж: №№ 93,94, 101-104;

3 этаж: №№ 118,119,124;

4 этаж: №№ 160-163,170-179, 181-184, 188-193, 199, 202,203;
5 этаж: №№ 239,248, часть нежилого помещения №240;

6 этаж: №№ 270а,272, часть нежилого помещения №270;

7 этаж: №№ 305,310-318, 320-331, 341-346,

общей площадью
1 187,9 кв.м.
	П13000000387
	8 516 625,29

	1.1
	Отдел по делам молодежи администрации города Пятигорска
	г. Пятигорск,
 ул. Малыгина/ Университетская,
д. 24/32а

	Нежилые помещения

 №№ 3,4,11,12,13,16,18,19

2 этаж, Литер «А1»,

общей площадью 149,1 кв.м.
	П13000000071
	294 544,07

	1.2
	Архивный отдел администрации города Пятигорска
	г. Пятигорск,

ул. 5-й Переулок, д.1, корп. 1
	Нежилые помещения

№№ 9,10,13,14,15,16,18-23,29,31-40

1 этаж, Литер «А»,

общей площадью
444,2 кв.м.
	П13000000072
	21 583,79

	г. Пятигорск,

ул. 5-й Переулок, д.1
	Нежилые помещения
№№ 30,11,11а,13

1 этаж, Литер «А»,

общей площадью
104,0 кв.м.

	П1300000463
	4 774,50

	1.3
	Отдел рекламы администрации города Пятигорска
	г. Пятигорск,
ул. Козлова, д.1

	Нежилые помещения №№50-53,66, 1 этаж, Литер «А», общей площадью
34,6 кв.м.
	П1300000456
	206 674,59

	2.
	Муниципальное казенное учреждение «Информационно-аналитический центр»
	г. Пятигорск,
пл. Ленина, д.2

	Нежилые помещения
 №№ 185, 186,187

4 этаж, Литер «А»,

общей площадью
38,2  кв.м.
	П13000000387
	273 874,14

	3.
	Муниципальное учреждение "Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска"
	г. Пятигорск,
пл. Ленина, д.2

	Нежилые помещения
Литер «А»:

цокольный этаж: №№379,413,421;
1 этаж: №№2, 45;

5 этаж: №236;

6 этаж: №№ 274,276-286,292,295-297,

общей площадью
310,8 кв.м.
	П13000000387
	2 228 274,38

	4.
	Муниципальное казенное учреждение «Центр администрирования доходов»
	г. Пятигорск,
пл. Ленина, д.2

	Нежилые помещения

 Литер «А»

1 этаж: №23;

5 этаж: № 250;

6 этаж: №№ 275, 293,

294, 298,

общей площадью
83,0 кв.м.
	П13000000387
	595 066,84

	5.
	Муниципальное учреждение «Управление культуры администрации города Пятигорска»
	г. Пятигорск,
пл. Ленина, д.2

	Нежилые помещения
Литер «А»:

цокольный этаж: № 460;

1 этаж: № 46;

2 этаж:  №№84,86,106,107,

общей площадью
75,4 кв.м.
	П13000000387
	540 578,79

	6.
	Муниципальное учреждение «Финансовое управление администрации города Пятигорска»
	г. Пятигорск,
пл. Ленина, д.2

	Нежилые помещения
 Литер «А»

цокольный этаж: №380, 381;

5 этаж:  №№210-214,220-225,227,231,237,246,

общей площадью
333,2 кв.м.
	П13000000387
	2 388 870,74

	7.
	Дума города Пятигорска
	г. Пятигорск,
пл. Ленина, д.2

	Нежилые помещения
Литер «А»:

3 этаж:  №№ 133,136,137-143,149-153;

6 этаж: №№ 258,259,

общей площадью 341,0 кв.м.
	П13000000387
	2 444 792,68

	8.
	Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска»
	г. Пятигорск,
пл. Ленина, д.2

	Нежилое помещение
 Литер «А»

1 этаж: №382;

4 этаж: №№ 200,201;

5 этаж:  №№ 247, 249;

6 этаж: №№ 257,260, 261,267,268,269,271 и часть нежилого помещения №270,

общей площадью
 201,7 кв.м.
	П13000000387
	1 446 084,12

	9.
	Муниципальное учреждение «Управление образования администрации города Пятигорска»
	г. Пятигорск,
пл. Ленина, д.2

	Нежилые помещения №№ 57,73,81-83

2 этаж, Литер «А»,

общей площадью 86,5 кв.м.
	П13000000387
	620 160,02

	10.
	МУ «Комитет по физической культуре и спорту администрации города Пятигорска»
	г. Пятигорск,
ул. 1-я Бульварная, д.39

	Нежилые помещения
№№ 69,76,78,79,81-90, 93,94

цокольный этаж,
Литер «А»,

общей площадью
 184 кв.м.
	П13000000073
	384 339,00

	11.
	МУ «Управление общественной безопасности администрации города Пятигорска»
	г. Пятигорск,
ул. Гоголя, д.6

	Нежилые помещения
Литер «А»,

1-го и 2-го этажей

№№1-4,6-11,15-19,23,24,29,82,110,

общей площадью
 235,1 кв.м.
	П1300000357
	293 595,00

	12.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»
	г. Пятигорск,
пл. Ленина, д.2

	Нежилые помещения
Литер «А»

1 этаж: №№ 14,15,21;

3 этаж:  №№ 114-116, 121,122,129, 131, 132

общей площадью
174,5 кв.м.
	П13000000387
	1 1251 074,26

	г. Пятигорск,
ул. Калинина,
д.2, к.2

	Нежилое помещение

цокольного этажа  №10,

общей площадью
38,1 кв.м
	П1300000460
	57 394,50

	13.
	Муниципальное казенное управление «Управление по делам территорий города Пятигорска»
	г. Пятигорск, ул. Рубина, д.7

	Нежилые помещения
Литер «А»:

1 этаж: №№ 18-20, 22, 25-29,

2 этаж: №№ 36-44,53-57,

общей площадью
307,9 кв.м;

Нежилые помещения
 литер Б ,1 этаж: №№25,28,

 общей площадью
19,7 кв.м.
	П1300000358

П1300000356
	179 430,45

43 963,00

	13.1
	Служба в п. Свободы МКУ «Управление по делам территорий города Пятигорска»
	пос. Свободы, ул.Энгельса,  д.77

	Нежилое здание,

Литер АА1,

общей площадью
180,3 кв.м.
	П12000000286
	1 575 451,50

	13.2
	Служба в п. Горячеводский МКУ «Управление по делам территорий города Пятигорска»
	п. Горячеводский, ул. Ленина, д.34

	Нежилые помещения
Литер «А»:

Подвал: №№ 38-44,50;

1 этаж: №№ 9,10,20;

2 этаж: №№22-37,54,

общей площадью
657,8 кв.м.
	П1300000468
	3 155 242,95

	13.3
	Служба в микрорайоне «Белая Ромашка и пос. Энергетик» МКУ «Управление по делам территорий города Пятигорска»
	г. Пятигорск, ул. Московская, д.76

	Нежилые помещения №№1-3,5-12,
1 этаж, Литер «А»,
общей площадью
144,9 кв.м.

	П13000000069
	317 232,72

	пос. Энергетик,

ул. Подстанционная, д.4

	Нежилые помещения подвала №№ 49-53

Литер «А»,

общей площадью
57,4 кв.м
.
	П13000000070
	83 420,72

	13.4
	Служба в п. Нижнеподкумский и Средний Подкумок МКУ «Управление по делам территорий города Пятигорска»
	пос. Нижнеподкумский,

ул. Зубалова, д.35

	Нежилые помещения
№№ 4-6

1 этаж, Литер АА1,

общей площадью
23,0 кв.м.
	П12000000289
	5 223,99

	13.5
	Служба в микрорайоне «Новопятигорск-Скачки» МКУ «Управление по делам территорий города Пятигорска»
	г. Пятигорск, ул. Февральская, д.180

	Нежилое здание

Литер «А»,

общей площадью
110,7 кв.м.
	П12000000287
	236 200,50

	13.6
	Служба в микрорайоне Бештау-Гора пост МКУ «Управление по делам территорий города Пятигорска»
	г. Пятигорск, ул. Украинская, д.60

	Нежилые помещения

подвала №№ 1-6,150-152,

общей площадью
83,5 кв.м.
	П13000000038
	161 492,65

	14.
	Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обеспечения муниципальных учреждений города Пятигорска»
	г. Пятигорск, пл. Ленина, д.2

	Нежилые помещения, литера «А»:

цокольный этаж  № 423;

1 этаж: № 44;

2 этаж: №№ 58-62,68-72,75-80,85,87-90,92,

общей площадью
306,0 кв.м.
	П13000000387
	2 193 860,88

Управляющий делами

Думы города Пятигорска                                                                    Е.В. Михалева